
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL – REGIONAL 
SUL  

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 30/12/2025, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Certificado ou Atestado de conclusão acompanhado do Histórico Escolar, no 

Ensino Médio com Formação em Magistério /ou Diploma da Graduação em 

Pedagogia ou Normal Superior ou Atestado de Conclusão acompanhado do 

histórico Escolar (para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil/TDI). 

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 06/01/2026 às 14:00, no auditório Maestro 
China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 
N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 
(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 
relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

190 640010392 JAQUELINE KISANDRE DA SILVA SANTANA AC 

191 640019047 VALDILENE MARIA GOMES AC 

192 640013828 ALESSANDRA DIAS DA SILVA AC 

https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

193 640008393 ROSILENE OLIVEIRA AC 

194 640012302 ELIZANE DA SILVA CAMPOS HARTMANN AC 

195 640006739 CLARICE ROSA DE SOUZA AC 

196 640000318 JULIENE ARRUDA E SILVA AC 

197 640013096 NEUSA MARIA PANTALEAO DA CONCEICAO AC 

198 640011573 LUCILEI DE MATTIA AC 

199 640012739 CRISTIANE SILVA DE FRANCA AC 

200 640014933 SUELY DO SOCORRO SOUSA AC 

201 640015481 ADRIANA ARAUJO GOMES AC 

202 640011025 MARIA DE FATIMA FERREIRA AC 

203 640011329 MARILENE MARTINS DE MELO AC 

204 640002922 LUCIANA FREITAS SILVA VIANA AC 

205 640018822 JANILDA SANTANA DA SILVA AC 

206 640004574 MARILIN CERINO DA SILVA AC 

207 640016614 BERIAM LEITE LEAL AC 

208 640014703 GLAUCIA MARIA CORREA AC 

209 640002599 JOSEMARA PASTOR FERNANDES AC 

210 640010972 MARLUCI ALVES DOS SANTOS AC 

211 640006726 MARIA DO CARMO DIAS MAGALHAES AC 

212 640012450 LUCIANA SILVA E SOUZA AC 

213 640000086 ROZANGELA NARDES DE CARVALHO AC 

214 640017675 ELIANE FERREIRA DA SILVA AC 

215 640007323 ROSANGELA MARIA CAMARGO AC 

216 640002670 CRISTIANE DELGADO AC 

217 640014097 FERNANDA COSTA ARAUJO AC 

218 640009866 ELIANA EMILIA DE ARRUDA AC 

219 640020060 SAMIRA FERREIRA NUNES SOARES AC 

220 640015158 ROUZIMEIRE ALVES DE MACEDO NASCIMENTO AC 

221 640011790 MARCILENE GOMES SANTANA BONFIM AC 

222 640011908 JOSANE DE FREITAS ORMOND AC 

223 640004623 JULIANE LOPES DOS SANTOS AC 

224 640006655 CRISTIANE GONCALVES PASSBERG OLIVEIRA AC 

225 640005370 JOSELI CRISTINA DOS SANTOS SOUZA AC 

226 640012564 KEILA SOUZA DE PAULA AC 

227 640003834 VIVIANE ZIMMERMANN DA SILVA AC 

228 640019062 NADIA REGINA DE LIMA SOUZA AC 

229 640012084 ELIETE ELOI LOPES AC 

230 640016769 ANDREIA ZEFERINO CORDEIRO AC 

231 640002765 LUCIANA NUNES BESERRA SANZOVO AC 

232 640009464 FRANCIANE LIMA FREITAS AC 

233 640012095 THAIS KELLY SANTUCHES MEDINA AC 

234 640016232 MAURICEIA SAMARA RODRIGUES AC 

235 640008830 ANA CLAUDIA BATISTA DE OLIVEIRA AC 

236 640019431 JANAINA SILVA NASCIMENTO DE MELO LUCENA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

237 640003392 LOURDES FREITAS DE OLIVEIRA AC 

238 640014649 THAIS DA SILVA ALVES AC 

239 640002072 PRISCILLA CARTAGENES DE ALBUQUERQUE AC 

240 640019597 
VERGINIA DE FATIMA MORAIS BATISTA TAPAJOS 
PEREIRA 

AC 

241 640017148 SUZIMARA PEREIRA NELES NASCIMENTO AC 

242 640010428 EVANILDE RODRIGUE DE ARRUDA AC 

243 640011124 LOURDES CAYO ROJAS AC 

244 640013986 LUSIMAR DE SOUZA PEREIRA AC 

245 640014135 TATIANE DA SILVA AC 

246 640006578 RUBICLEIA PEREIRA DA SILVA AC 

247 640012912 CLEIA COSTA DOS SANTOS AC 

248 640001413 TAIZA DO NASCIMENTO GUERRISE AC 

249 640001916 DANIELE CORREA DE CAMPOS AC 

250 640012976 CELICE LAURA DA SILVA MORAIS AC 

251 640009364 TATIANE BATISTA DE QUEIROZ AC 

252 640010064 NALVA APARECIDA TOMÉ VIEIRA AC 

253 640016399 VANDELUCIA GOMES DE SOUZA AC 

254 640011672 LUCIMAR GERALDA DE SOUZA AC 

255 640016827 EDILAYNE BEZERRA BARROS AC 

256 640011173 CAMILA SANTOS XAVIER AC 

257 640012473 LUCIANA APARECIDA TEIXEIRA AC 

258 640015808 KASSIA VALQUIRIA MORAIS SANTANA SOUSA AC 

259 640004506 SIMONE DA SILVA CAMPOS DE FRANCA AC 

260 640011227 LILIAN REGINA DA SILVA SALVADORO AC 

261 640001361 ARLETE DOS SANTOS AC 

262 640015339 CINTHIA RAMONA DE MORAIS AC 

263 640002108 JULIETA XAVIER BORGES NETA NERES VAZ AC 

264 640007786 GEOVANA BARBOSA BEJARANO AC 

265 640014476 WAENE DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA AC 

266 640001540 VALTERCIDIA ISNAIRA BATISTA DE JESUS MELO AC 

267 640015917 MICHELLE MARIA SOUZA CAMPOS AC 

268 640015282 WANESSA SILVA DE JESUS AC 

269 640011216 DAIANE REIS SANTOS AC 

270 640012704 THAINA GAINO DA SILVA AC 

271 640013208 JESSICA ALVES BATISTA AC 

272 640006730 JULIANA RIBEIRO DE LIMA AC 

273 640006985 DAYANE PRETO CARDOZO NEVES AC 

274 640019254 JAQUELINE DE OLIVEIRA ABREU AC 

275 640009984 JOSIANE DA PAIXAO XAVIER AC 

276 640017524 JANAINA REGINA ALVES SILVA AC 

277 640019722 CLAUDIA PEREIRA SAMPAIO AC 

278 640008215 JOSILENE CRISTINA DA SILVA AC 

279 640017122 FRANCIELLY GUIA MONTEIRO SOUZA AC 

280 640016675 MYCHELLE DAIANNE COELHO DE BRITO GUIA BRAGA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

281 640009291 SUELLEN CAROLINE RONDON AC 

282 640001289 GILDAYNNE ANNE MORENO RODRIGUES AC 

283 640007580 ERICA PAULA DIAS ANDRADE AC 

284 640000458 PAMELA STEFANY GORGONHA BENITEZ DE ARAUJO AC 

285 640015749 LETICIA AMORIM DE OLIVEIRA AC 

286 640014739 ALESANDRA ROBERTA DE FREITAS CAMPOS AC 

287 640000596 ELIANE CONCEICAO LARA BORGES AC 

288 640000096 GESSYKA OLERINDA DA SILVA AC 

289 640003594 MARCILENE LUCIA DOS SANTOS AC 

290 640008917 MICAELE SANTIAGO DE OLIVEIRA SANTANA AC 

291 640016094 MAIELE GABRIEL DIAS AC 

51 640001592 JURANICE FREITAS DOS SANTOS NI 

52 640015946 ALESSANDRA SOARES DE CAMPOS SILVEIRA NI 

53 640007186 ADRIANE MAZZARDO ALBERT NI 

54 640017982 SUZETE FERREIRA ROCHA ANDRADE NI 

55 640012764 ALENIL CATARINA PINTO NI 

56 640015976 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA NI 

57 640009600 REJANE APARECIDA DOS SANTOS NI 

58 640014554 MARIA LEONICE DE OLIVEIRA DA SILVA NI 

59 640017224 PATRICIA EUGENIA DOS SANTOS NI 

60 640010683 CIRA FRANCISCA DOS SANTOS NI 

61 640013302 JANETE QUEROBINO DE OLIVEIRA NI 

62 640001196 EDNEIA PEREIRA LEMES DE LIMA NI 

63 640008120 LUCIMAR ILIDIA CORREA DA SILVA NI 

64 640011769 JOSIANE CONCEICAO GOLTZ SANTANA PEREIRA NI 

65 640012346 LUZIA ARAUJO DA SILVA PIMENTA NI 

66 640005980 THAIS HEBE AMARAL CRUZ NI 

67 640018343 EDNA LEITE DA SILVA SOBRINHA NI 

68 640014521 ELIZANA PEREIRA MORAIS NI 

69 640002981 ANDREIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA NI 

70 640004085 EVANILDES PEREIRA DE OLIVEIRA NI 

71 640009182 HELIDIANE MENDES CRUZ PEREIRA NI 

72 640018854 LUCIMAR DA SILVA PIRES NI 

73 640016590 GINISLEIDY LAURA DE FIGUEIREDO CONCEICAO NI 

74 640006636 CRISTIANA APARECIDA ROCHA NASCIMENTO TAQUES NI 

75 640013759 LUCIELEM DO VALE PINHEIRO DE ARRUDA NI 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 17 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

Amauri Monge Fernandes 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 


